

Redegørelse for Uddelingspolitik 2024

Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jfr. Årsregnskabslovens § 77b

1. Fundats

Svend Andersen Fondens uddelinger af fondsstøtte og i forlængelse heraf fondens uddelingspolitik tager udgangspunkt i fundatsen, hvor det overordnede formål er at foretage udlodninger af legater til støtte og fremme af lægevidenskaben og at foretage udlodning af legater til medlemmer af stifteren, Svend Andersens familie.

Det følger af fundatsen, at fonden yder økonomisk støtte til:

- a) Lægevidenskaben, hvor den pågældende udgift ikke vil blive dækket af stat, kommune, offentlig myndighed i øvrigt eller andre.
- b) Efterkommere efter direktør og stifter Svend Andersens familie.
- c) Andre velgørende formål. Herunder vil der efter bestyrelsens skøn kunne foretages udlodninger til støtte til nuværende eller tidligere medarbejdere i Jydsk Rengøring a/s, eller i andre af fonden ejede virksomheder, til disses familie eller til andre, som har eller har haft tilknytning til virksomheder ejet af fonden.
- d) Under forudsætning af bestyrelsens enstemmige beslutning kan der undtagelsesvis finde udlodning sted af fondens formue i ganske særlige tilfælde.

2. Ansøgningsprocedure

Fonden modtager ikke fysiske ansøgninger om støtte til lægevidenskaben, og det er derfor kun muligt digitalt at søge fonden om støtte.

Fondens hjemmeside indeholder en udførlig beskrivelse af, hvorledes der søges om støtte, herunder hvilken dokumentation og bilag, der skal medfølge ansøgningen.

Der fremsendes en e-mail bekræftelse til den enkelte ansøger om, at den digitale ansøgning er modtaget og hvornår der kan forventes svar.

Bestyrelsen behandler kun ansøgninger der er modtaget inden den 1. september og behandlingen sker på bestyrelsesmødet ultimo september.

Medio oktober modtager alle ansøgere en e-mail med information om, hvorvidt deres ansøgning er imødekommet eller ej.

**SVEND
ANDERSEN**
Fonden

Svend Andersen Fonden
Østre Havnepromenade 26, 2 tv.
9000 Aalborg

Tlf. 41 16 56 45
CVR. 25 67 92 61 / 89 89 84 12

Til brug for udbetaling af legater skal fonden have information om bankkontonummer.

Udbetaling af legaterne sker til de forskningskonti, der er oprettet på enkelte hospitaler/universiteter og således ikke til de enkelte ansøgere, hvorfor der ikke sker nogen indberetning til SKAT.

På fondens årsmøde i maj drøfter bestyrelsen udlodninger til efterkommere efter Svend Andersen og umiddelbart efter mødet orienteres de enkelte legatmodtagere, hvor de også anmodes om bekræftelse på, at legatet kan udbetales til samme kontonummer som er anvendt tidligere.

Fonden sørger for indberetninger af de udbetalte legater til SKAT, hvor det særligt bemærkes at alene 80% af det modtagne beløb er skattepligtigt.

Ansøgninger om støtte til andre velgørende formål kan ske via mail til adm@svendandersenfonden.dk eller til fondens kontor på Østre Havnepromenade 26, 2 tv, 9000 Aalborg.

3. Økonomisk uddelingsramme

På fondens årsmøde/regnskabsmøde typisk i maj måned beslutter bestyrelsen, hvor meget der skal henlægges til uddelingsrammen. Uddelingsrammen udgør det maksimale beløb bestyrelsen kan disponere over indtil næste årsmøde.

Bestyrelsen bestemmer indenfor hvert af de ovenstående stykker, a)-d), selv udlodningernes størrelse og antal, men det tilstræbes, at udlodninger til a) og b) skal være nogenlunde lige store over tid, ligesom der tages hensyn til, at udlodninger til b) ikke kan fradrages skattemæssigt for fonden.

Bestyrelsen tilstræber, at der er en vis kontinuitet i niveauet for udlodninger inden for de enkelte stykker.

Bestyrelsen kan i enkelte år – helt eller delvist – undlade at foretage udlodninger, såfremt særlige forhold eller omstændigheder i øvrigt taler for det.

4. Konkret uddelingspolitik

- a) **Lægevidenskaben, hvor den pågældende udgift ikke vil blive dækket af stat, kommune, offentlig myndighed i øvrigt eller andre.**

Fonden yder støtte til lægevidenskabelig forskning hovedsagelig ved Rigshospitalet og Aalborg Universitet/Aalborg Universitetshospital.

Forskningen skal være af høj international klasse. Der lægges her vægt på projektets originalitet og relevans og ikke mindst på ansøgers videnskabelige kvaliteter belyst ved publikationer og citationer.

Virkemidler:

Der gives primært støtte til driftsmidler og apparatur, hvorimod lønmidler kun gives i begrænset omfang.

Fonden yder ikke støtte til indirekte omkostninger.

Fonden yder støtte i form af større legater – oftest ca. kr. 1 mio. pr. donation.

Fonden støtter ikke:

Ansøgninger fra juniorforskere, herunder fra ph.d. studerende

Ansøgninger om støtte til studierejser

Ansøgninger om apparatur eller driftsmidler under kr. 500.000

- b) **Efterkommere efter direktør og stifter Svend Andersens familie.**

Der ydes legater til efterkommere i lige linje efter stifteren og bestyrelsen drager omsorg for, at alle berettigede får mulighed for at få del i de til rådighed for udlodningerne til familien værende midler.

Bestyrelsen tilstræber, at der ydes samme udlodninger til de enkelte generationer (børn, børnebørn mv.) og bestyrelsen overvejer løbende, hvor mange generationer, der skal have del i udlodningerne.

Når en af de direkte efterkommere efter stifteren måtte falde bort, vil en eventuel efterlevende ægtefælle have mulighed for modtage et legat på op til 50% af det legat, der uddeles til de øvrige direkte efterkommere i en begrænset periode. Bestyrelsen vil foretage en konkret vurdering i de enkelte tilfælde.

- c) **Andre velgørende formål.** Herunder vil der efter bestyrelsens skøn kunne foretages udlodninger til støtte til nuværende eller tidligere medarbejdere i Jydsk Rengøring a/s, eller i andre af fonden ejede virksomheder, til disses familie eller til andre, som har eller har haft tilknytning til virksomheder ejet af fonden.

På fondens årsmøde tildeles der bestyrelsesformanden og næstformanden en ramme for denne type udlodninger – sædvanligvis i niveau t.kr. 100-200. og de kan sammen disponere over dette beløb til det ovenstående formål.

Alle bestyrelsesmedlemmer har mulighed for at gøre opmærksom på evt. støtteværdige formål, ligesom der fremkommer uopfordrede ansøgninger til bestyrelsen.

- d) **Under forudsætning af bestyrelsens enstemmige beslutning kan der undtagelsesvis finde udlodning sted af fondens formue i ganske særlige tilfælde**

Disse ganske særlige tilfælde behandles på et bestyrelsesmøde og bestemmelsen vil typisk blive brugt i forbindelse med markering af en mærkedag efter stifteren/ægtefællen til stifteren.

5. Sammenhæng med fondens årsrapport

Denne redegørelse for fondens uddelingspolitik udgør en bestanddel af ledelsesberetningen i fondens årsrapport.

Fonden har valgt at offentliggøre Uddelingspolitikken på fondens hjemmeside og årsrapporten vil derfor indeholde en henvisning hertil.

Den aflagte redegørelse for uddelingspolitikken er ikke omfattet af revisionspåtegningen på fondens årsrapport.

Fondens udlodninger til de respektive kategorier, a)-d), vil fremgå af fondens årsrapport under noten for udvikling på egenkapitalen.